
Škoda Electric dodá trolejbusy do Szegedu
30.10 2018 17:08, Redakce, Nezařazené

Maďarské město Szeged se opět dočká trolejbusů ze Škody Electric. Česká společnost uspěla ve
výběrovém řízení na dodávku celkem 5 kloubových vozů s bateriovým pohonem. Zákazník navíc
může využít opci na další 3 vozy.

Škodovka naposledy dodávala nové trolejbusy do Szegedu v letech 2013 a 2014, kdy se na výrobě
trolejbusů spojila s lokálním dodavatelem karoserií pod jménem Magyar Trolibusz Kft, který měl
právo využít pro daný projekt známé maďarské značky Ikarus. Výsledný produkt byl pak označen
jako typ Ikarus-Škoda Tr187.2. Celkem Škoda Electric zkompletovala 13 těchto kloubových vozidel,
které byly vybaveny také trakční baterií pro jízdu mimo trolejové vedení.

Dne 12. 4. 2018 bylo vypsáno další výběrové řízení na kloubové trolejbusy, tentokrát v počtu 5 kusů
s opcí na další tři vozidla. Lhůta pro podávání nabídek byla stanovena do 24. 5. 2018, došlo však
k jejímu opakovanému posunu. Nakonec byly nabídky předloženy dne 12. 6. 2018, přesněji řečeno
byla předložena nabídka pouze jediná, a to od Škody Electric, s níž byla nakonec podepsána smlouva
dne 28. 9. 2018. Za 5 trolejbusů by měl Szeged vynaložit 3,585.050 € (téměř 93 mil. Kč, tj. 18,5 mil.
Kč za vůz). Karoserie pro trolejbusy již nebude od lokálního výrobce, ale od společnosti Solaris Bus &
Coach (Trollino 18), vozy tedy budou odpovídat typu Škoda 27 Tr.

Libor Hinčica

Url: Škoda Electric dodá trolejbusy do Szegedu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-10-30-koda-electric-dod-trolejbusy-do-szegedu/

